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   ............................., den 
 
 

Name und Vorname : 
Wohnort  : 
Steuerpflichtigen-Nr.  : 

 
 

Gesuch um Steueraufschub gemäss   
Art. 14a Abs. 1 StG und 18a Abs. 1 DBG 

 
 
 
Der(die) Unterzeichnete(n) bestätigt(en), die nachstehende Liegenschaft in sein(ihr) Privatvermö-
gen überführen zu wollen : 
 
 
- Datum der Überführung  :   
-  Gelegen auf dem Gebiet der Gemeinde  : 
-  Parzellen- oder StWE-Nummer : 
-  Art (Atelier, Geschäft, Büro, usw.)  : 
-  Grundeigentümer gemäss Kataster  :  
-  Anlagekosten im Zeitpunkt der Überführung  : 
-  Massgebender Einkommenssteuerwert 
 (Buchwert) zum Zeitpunkt der Überführung  : 
 
 
 
Gestützt auf die Ausführungen in den Artikeln 14a Abs. 1 StG und 18a Abs. 1 DBG, möchte(n) 
ich(wir) hiermit von der Möglichkeit Gebrauch machen im Zeitpunkt der Überführung nur die 
Differenz zwischen den Anlagekosten und dem massgebenden Einkommenssteuerwert 
versteuern zu müssen. 
 
In diesem Fall gelten die Anlagekosten als neuer massgebender Einkommenssteuerwert, und die 
Besteuerung der übrigen stillen Reserven als Einkommen aus selbständiger Erwerbstätigkeit wird 
bis zur Veräusserung der Liegenschaft aufgeschoben. 
 
 
 
 
 
Ort und Datum Unterschrift/en des/der Eigentümer/s 
 
 
.................................................................... ................................................................... 
 
 
(für jede Liegenschaft und für jeden StWE-Anteil auszufüllen)  
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